



# دریاداران شجاع

✽ معصومه ربیعی

✽ تصویرگر: مرضیه صادقی

سینا کتاب قصه‌اش را ورق زد. بعد، از پدرش پرسید: «بابا، دزد دریایی، مثل توی قصه‌ی جزیره‌ی گنج، واقعاً وجود دارد؟» پدر گفت: «آره پسر، وجود دارد.»

سینا با ناراحتی گفت: «وای، پس اگر برای تعطیلات بخواهیم برویم دریا، خیلی خطرناک است!»

پدر خندید و گفت: «نه سینا جان، لازم نیست نگران باشی. کسانی هستند که از دریا محافظت می‌کنند.»

سینا با تعجب پرسید: «کی؟»

بابا گفت: «نیروهای دریایی ارتش و سپاه پاسداران مراقب آب و خاک کشورمان هستند.»

سینا پرسید: «پس باید خیلی قوی باشند، مگر نه؟»

بابا گفت: «بله بگذار برایت قصه‌ی محافظان دریا را بگویم.»

سینا با خوش حالی گفت: «بگو پدر!»

پدر گفت از گذشته تا الان افراد زیادی بودند که از دریاهای کشورمان محافظت می‌کردند. حتی بعضی از آنها در این راه جانشان را دادند.

سینا پرسید: «مثلاً کی؟»

پدر گفت: «مثلاً شهید اقبال آدمی که تفنگدار نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران بود. او چندین سال در ارتش خدمت کرد. اما در زمان شروع حمله عراق به ایران، در حین انجام مأموریت خود برای تأمین امنیت آب‌های ایران به شهادت رسید.»

سینا گفت: «عجب! یعنی خیلی قبل از اینکه من به دنیا بیایم...»

پدر گفت: «بله یکی دیگر از کسانی که جانش را در این راه داد، شهید عبدالله رودکی بود. او در سال ۱۳۵۹ به سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران پیوست. او طراح بسیاری از عملیات‌های نیروی دریایی در زمان جنگ بود. در

طراحی تجهیزات دفاعی و شناورها بسیار توانا بود. او بعد از سال‌ها خدمت و تلاش برای ایران و کشورهای مسلمان منطقه، در سال ۱۳۷۹ توسط دشمن ترور شد و به شهادت رسید.» سینا گفت: «چه آدم‌هایی به خاطر ایران زحمت کشیدند، من خبر نداشتم.»

پدر گفت: «هنوز هم افراد زیادی دارند این مسئولیت‌ها

را انجام می‌دهند. آن‌ها از جان و دل برای امنیت کشور عزیزمان تلاش می‌کنند. یکی از آن‌ها دریادار حبیب‌الله سیاری است، او فرمانده نیروی دریایی ارتش کشور عزیزمان ایران است.»

سینا گفت: «نود و چهار ماه؟ یعنی بیشتر از هفت سال!»

پدر گفت: «نیروی دریایی در زمینه‌ی ساخت ناوشکن جماران، انواع شناور، حضور در آب‌های آزاد و ایجاد امنیت ناوگان حمل‌ونقل دریایی کشور، با کمک او پیشرفت زیادی کرد.»

پدر اضافه کرد: «همچنین در زمینه‌ی مقابله با دزدان دریایی!» سینا با خوش حالی گفت: «پس نیروی دریایی حسابی حواسش به دزدان دریایی هست!»

پدر گفت: «بله، اما نفر دیگری که می‌خواهم قصه‌اش را برایت بگویم، دریادار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه جمهوری اسلامی ایران است. او با توانایی‌های نظامی و فکر و تدبیرش، نقش مهمی در ایجاد امنیت در خلیج فارس و دریای عمان دارد. او در جنگ ایران و عراق حضور فعال داشت. در سال ۱۳۹۴ وقتی ملوانان

آب‌های آزاد به بخش‌هایی از آب دریا  
واقیانوس گفته می‌شود که در مالکیت  
هیچ کشوری قرار ندارند.



امریکایی وارد آب‌های خلیج فارس شدند، نیروی دریایی سپاه بلافاصله آن‌ها را شناسایی و دستگیر کرد. با فرماندهی دریادار تنگسیری، شناور موشک‌انداز شهید قاسم سلیمانی و زیر دریایی‌های بدون سرنشین و هوشمند ساخته شد. «به نظر من دیگر نیازی نیست نگران دریا رفتن باشیم!» پدر خندید و گفت: «بله. با توکل بر خدا و داشتن چنین قهرمانانی، از هیچ چیز نمی‌ترسیم.»

شناور یعنی وسیله‌ای که در آب حرکت می‌کند. بعضی از آن‌ها روی آب حرکت می‌کنند، مثل کشتی و ناوشکن. برخی دیگر زیر آب حرکت می‌کنند و به آنها زیردریایی می‌گویند.

ناوشکن نوعی کشتی جنگی سریع، قدرتمند است. ناوشکن جماران اولین ناوشکن ساخت ایران است که با دانش کاملاً ایرانی ساخته شده است. سال ۱۳۸۸ این ناوشکن در اختیار ارتش جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.